наименование организации

ПРИКАЗ
Об освобождении сотрудника от работы на время нахождения в военном комиссариате

	«__» _________ 20__ года
	№__

В связи с необходимостью уточнения документов воинского учета [должность, фамилия, имя, отчество работника] с [число, месяц, год] по [число, месяц, год], проездом до места уточнения документов воинского учета и обратно
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Освободить [должность, фамилия, имя, отчество работника] от работы на период с [число, месяц, год] по [число, месяц, год] с сохранением за ним занимаемой должности и среднего заработка.
2. Отделу кадров [фамилия, имя, отчество] отразить соответствующие отметки в табеле учета рабочего времени.
3. Бухгалтеру [фамилия, имя, отчество]:

- оплатить период отсутствия [фамилия, имя, отчество работника] в связи с необходимостью уточнения документов воинского учета проезд до места уточнения документов воинского учета и обратно в размере среднего заработка;
- выплатить суточные за период с [число, месяц, год] по [число, месяц, год], компенсацию расходов по оплате найма жилья и проезда в связи с необходимостью уточнения документов воинского учета в г.[город];
- подготовить документы для возмещения затрат из военного комиссариата.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на [должность, фамилия, имя, отчество].
Основание: повестка военного комиссариата от [число, месяц, год] [номер]

	/

	/

	должность руководителя

	подпись

	(Ф.И.О.)

С приказом ознакомлен(а):

	должность

	подпись

	расшифровка подписи

	дата ознакомления